Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de 
Trabalho n. 20.27901.10.302.2200.6009.0002, Natureza da Despesa n. 33904011, 
Fonte n. 0150010021, nota de empenho 2025NE008662, emitida em 25/09/2025, 
no valor de R$ 957.802,48 (novecentos e cinquenta e sete mil oitocentos e dois reais 
e quarenta e oito centavos).

Valor: Em razão deste Termo Aditivo, para o próximo período de vigência, o valor total do 
contrato será de R$ 957.802,48 (novecentos e cinquenta e sete mil oitocentos e dois 
reais e quarenta e oito centavos).

Amparo Legal: Nos termos do art. 57, IV da Lei n. 8.666/93 e autorização presente nos autos.
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis
Do Prazo: Pelo presente instrumento, fica a vigência do Contrato nº 376/2022 prorrogado por

[...]

com recursos do Fundo Especial de Saúde de Mato Grosso do Sul e INOVARE 
SOLUÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar/renovar o Contrato n. 249/2019 
– Identificador 12397.

Valor e Dotação 
Orçamentária:

Para fins legais dá-se o presente Termo o valor de R$ 320.280,00 (trezentos e vinte 
mil e duzentos e oitenta reais). Sendo o valor mensal da locação de R$ 26.690,00 
(vinte e seis mil e seiscentos e noventa reais). As despesas para o presente exercício 
correrão à conta da dotação orçamentária consignada na funcional programática 
n. 20.27901.10.305.2200.6006.0008, fonte n. 0260080121, natureza de despesa 
n. 33903910, conforme nota de empenho inicial n. 2025NE008193, emitida em 
08/09/2025, no valor de R$ 17.793,33 (dezessete mil e setecentos e noventa e três 
reais e trinta e três centavos).

Amparo Legal: A autorização para celebração deste instrumento consta no Processo n. º 
27/002.042/2019, e possui respaldo legal no art. 62, § 3º, I c/c art. 65 §8º, da Lei 
8666/93 c/c Lei n° 8.245/91

Ordenador de Despesas: